[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                     Indicação nº 122/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de providenciar a contratação de médicos em caráter de urgência no nosso município.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que o município está com carência desses profissionais e nossa população vem sofrendo com a falta do atendimento médico.

Os transtornos os quais vêm ocasionando a referida situação, acarretando em atrasos nos tratamentos e nas retiradas de medicações.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de abril de 2020.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1